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Behinderten- und Betagtenbehandlung im Kanton Zug 
Angebot der Zuger Zahnärztegesellschaft SSO Zug     Stand 02/2016 
 
1. Liste von rollstuhlgängigen Praxen: 

 

(R = Rollstuhlgängig  RW= Rollstuhlgängig inkl. WC) 

 
Anzidei Anika (Kinder) Zugerstrasse 40 6330 Cham 041 781 24 81 RW 
Apholt Wibke Zugerstrasse 20 6312 Steinhausen 041 710 42 41 R 
Bliefert Rainer Rathaus 6313 Menzingen 041 755 30 00 RW 
Gruica Boris Baarerstrasse 2 6300 Zug 041 711 25 50 R 
Hermann Frederic Poststrasse 15 6300 Zug 041 710 91 70 RW 
Hofmann Ulrike Hinterbergstrasse 6a 6318 Walchwil 041 758 24 24 RW 
Hölzle Alexander Vorstadt 6 6300 Zug 041 711 18 50 R 
Hussain Abbas Bahnhofstrasse 28 6300 Zug 041 712 16 10 RW 
Klauser Robert Grafenaustrasse 1 6300 Zug 041 712 00 20 RW 
Naldi Enrico Baarerstrasse 12 6300 Zug 041 711 77 25 R 
Oesch Paul Alosenstrasse 12 6315 Oberägeri 041 750 50 59 RW 
Schmid Otto Luzernerstrasse 8 6343 Rotkreuz 041 792 15 50 R 
Schwerzmann Matthias Bundesstrasse 1 6300 Zug 041 711 00 10 RW 
Strebel Hanspeter Dorfstrasse 25 6340 Baar 041 761 33 40 R 
Sisera Massimiliano Dorfstrasse 16 6340 Baar 041 761 16 44 R 
Svoboda Alex Baarerstrasse 53 6300 Zug 041 710 71 55 R 
Tomaschett Christian Dorfstrasse 16 6340 Baar 041 761 28 36 R 
Treichler Rolf Seestrasse 9 6314 Unterägeri 041 750 44 46 R 
Überschlag Luzius Zugerstrasse 76 b 6340 Baar 041 761 81 81 R 
van Sprundel Nina Bahnhofstrasse 7 6340 Baar 041 755 07 66 RW 
Wiesbauer Fredi Zugerstrasse 41 6330 Cham 041 780 38 36 R  
Zellweger Urs Ägeristrasse 19 6330  Zug 041 726 20 30 R  
 
nur Kieferorthopädie: 
Deplazes-Suter Pia 
Drost Christian 
Marti Stefan 

 
 
Luzernerstrasse 48 
Baarerstrasse 45 
Chamerstrasse 50 

 
 
6330 Cham 
6300 Zug 
6300 Zug 

 
 
041 781 53 53 
041 711 60 42 
041 720 16 10 

 
 
R 
RW 
R 

 
 
 
2. Liste von Zahnärzten, die Patienten vor Ort untersuchen und kleine Behandlungen anbieten 

 

(H  = Untersuch im Heim    P = Untersuch zu Hause) 

 
Apholt Wibke Zugerstrasse 20 6312 Steinhausen 041 710 42 41 H 
Arlt Christian Baarerstrasse 91 6300 Zug 041 710 59 29 HP 
Hermann Frederic Poststrasse 15 6300 Zug 041 710 91 70 H 
Hussain Abbas Bahnhofstrasse 28 6300 Zug 041 712 16 10 HP 
Neidhart Oliver Dorfstrasse 13 6340 Baar 041 761 62 10 HP 
Oesch Paul Alosenstrasse 12 6315 Oberägeri 041 750 50 59 H 
Recoder Lea Inwilerstrasse 3 6340 Baar 041 761 27 41 HP 
Schwerzmann Matthias Bundesstrasse 1 6300 Zug 041 711 00 10 H 
Sisera Massimiliano Dorfstrasse 16 6340 Baar 041 761 16 44 H 
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Tomaschett Christian Dorfstrasse 16 6340 Baar 041 761 28 36 HP 
Toth Laszlo Gubelstrasse 15 6300 Zug 041 711 26 02 H 
Treichler Rolf Seestrasse 9 6314 Unterägeri 041 750 44 46 HP 
Überschlag Luzius Zugerstrasse 76 b 6340 Baar 041 761 81 81 HP 
Wiesbauer Fredi Zugerstrasse 41 6330 Cham 041 780 38 36 HP 
Zupan Peter Zugerbergstrasse 1 6314 Unterägeri 041 750 33 22 HP 
Zürcher Armin Schmidgasse 2 6300 Zug 041 711 71 70 H 

 
 
 
3. Liste von Zahnärzten, die Behandlungen in Vollnarkose anbieten 
 
 

Anzidei Anika (Kinder) Zugerstrasse 40 6330 Cham 041 781 24 81  
Blättler Karin Baarerstrasse 53 6300 Zug 041 710 71 55  
Hermann Frederic Poststrasse 15 6300 Zug 041 710 91 70  
Hussain Abbas Bahnhofstrasse 28 6300 Zug 041 712 16 10  
Klauser Robert Grafenaustrasse 1 6300 Zug 041 712 00 20  
Neidhart Oliver Dorfstrasse 13 6340 Baar 041 761 62 10  
Recoder Lea Inwilerstrasse 3 6340 Baar 041 761 27 41  
Schmid Otto Luzernerstrasse 8 6343 Rotkreuz 041 792 15 50  
Schwerzmann Matthias Bundesstrasse 1 6300 Zug 041 711 00 10  
Sequeira Patrick Alte Steinhauserstr. 3 6312 Cham 041 740 12 20  
Sisera Massimiliano Dorfstrasse 16 6340 Baar 041 761 16 44  
Svoboda Alex Baarerstrasse 53 6300 Zug 041 710 71 55  
Treichler Rolf Seestrasse 9 6314 Unterägeri 041 750 44 46  

 


